
Direcció General de Gestió i Organització del Sistema
Ciutat Administrativa 9 d'Octubre
Carrer de La Democràcia, 77 · 
46018 València
www.gva.es

RESOLUCIÓN  de  la  Vicepresidencia  y  Conselleria  de  Igualdad  y  Políticas
Inclusivas,  por  la  que  se  resuelve  el  procedimiento  de  selección  de
solicitudes  de  entidades  de  iniciativa  social  para  acogerse  al  régimen  de
acuerdos de acción concertada en materia de servicios sociales en el sector
de personas a mayores dependientes para el período 2022-2026.

Antecedentes de Hecho

I) Por Resolución de 21 de junio de 2022 (DOGV núm. 9371, de 29.06.2022), de la
Vicepresidencia  y  Conselleria  de  Igualdad  y  Políticas  Inclusivas,  por  la  que  se
convocan los acuerdos de acción concertada en materia de servicios sociales en los
sectores de atención a personas con diversidad funcional, infancia y adolescencia, a
personas  en  situación  o  riesgo  de  exclusión  social  pertenecientes  a  colectivos
vulnerables y a personas mayores dependientes, para el periodo 2022-2026.

El sector de personas mayores dependientes tiene como objeto específico concertar,
de  acuerdo  con  las  disponibilidades  presupuestarias  existentes,  los  servicios
correspondientes  a  3.592 plazas,  que en  el  ámbito  de la  Comunitat  Valenciana a
continuación se detallan:

a) Servicios de  atención residencial para personas  mayores dependientes:  2.389
plazas.

b) Servicios de Centro de Día para personas mayores dependientes: 1203 plazas.

II) Durante el plazo establecido para la presentación de solicitudes, por parte de las
entidades se han solicitado para ser concertadas un total de 2.891, aperturándose 61
expedientes, de los cuales corresponden 28 expedientes a València, 20 expedientes a
Alicante y 13 a Castellón, las entidades han ofertado las siguientes plazas:

TIPOLOGIA CONVOCATORIA VALÈNCIA CASTELLÓ ALACANT TOTAL

RS 2.389 857 346 681 1.884

CD 1.203 366 292 319 977

TOTALES 3.592 1.223 638 1.000 2.861

III)  En cada Dirección Territorial de la Conselleria se ha constituido una comisión
técnica instructora, que ha tramitado y ha instruido los expedientes, integrada por

1

CSV:AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS



tres  miembros  designados  por  la  persona  titular  de  la  Dirección  Territorial,  de
conformidad con el artículo 11 de la citada resolución.
Éstas han sido las encargadas de comprobar lo siguiente: Las solicitudes presentadas
por  las  entidades  cumplen  los  requisitos  que  establece  el  artículo  7  del  Decreto
181/2017,  de  17  de  noviembre,  del  Consell,  por  el  que  se  desarrolla  la  acción
concertada para  la  prestación  de  servicios  sociales  en  el  ámbito  de  la  Comunitat
Valenciana, así como el artículo 7 del anexo I de la resolución de convocatoria, para
optar y acceder al régimen de acción concertada.

Conforme a lo establecido en el Artículo 7. Requisitos generales de la “RESOLUCIÓN
de 21 de junio de 2022, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas
Inclusivas, por la que se convocan los acuerdos de acción concertada en materia de
servicios sociales en los sectores de atención a personas con diversidad funcional,
infancia  y  adolescencia,  a  personas  en  situación  o  riesgo  de  exclusión  social
pertenecientes a colectivos vulnerables y a personas mayores dependientes, para el
periodo 2022-2026”, y referente a acreditar o estar en condiciones de disponer de un
certificado de calidad del centro o servicio, se ha comprobado que todas las entidades
han presentado el certificado de calidad correspondientes o declaración responsable
de estar en condiciones de obtenerlos.

IV) Una vez subsanadas las deficiencias detectadas en la documentación, y por lo
tanto finalizada la instrucción de todos los expedientes correspondientes a su ámbito
territorial, por las comisiones técnicas instructoras de las direcciones territoriales de la
Conselleria se ha elevado a la Comisión de Evaluación la relación de entidades cuyos
centros y servicios cumplen los requisitos, con la puntuación obtenida conforme al
baremo establecido en el anexo IV, apartado 1 (Criterios de selección y valoración de
entidades).

V) La Comisión de Evaluación, en sendas reuniones celebradas en fecha 13/10/2022 y
el 25/10/2022  ha cuantificado la totalidad de plazas ofertadas de las solicitudes de
entidades de iniciativa social, que superan la puntuación mínima de  65  puntos para
Residencias y 50 puntos para centros de día, para cubrir los servicios correspondientes
a las plazas establecidas en la convocatoria pública, conforme a la tipología de los
recursos y módulos económicos correspondientes.

En cuanto a la fecha de efectos de plazas a concertar, conforme a lo dispuesto en el
artículo 16.1. a) y b) de la Resolución de convocatoria (contenido de la resolución en
relación con las plazas y servicios concertados), los efectos económicos del concierto
serán:
1. A partir del 1 de julio de 2022, fecha que constará en cada una de las resoluciones
de concesión y en el documento de formalización del concierto, según el art. 17 de la
Resolución de convocatoria,  la  resolución de concesión de concierto extenderá sus
efectos hasta el  30 de junio de 2026, para la atención y cobertura de todas aquellas
plazas de centros y servicios que se encuentren ocupadas por usuarios/as, siempre
que el acceso de las personas usuarias se hubiese llevado a cabo mediante resolución
administrativa dictada por los órganos competentes de la Conselleria.
2. A partir del 2 de noviembre las plazas ampliadas de centros que ya estuvieran
concertados,  así  como  los  centros  que  en  virtud  de  la  presente  resolución  se
incorporen a la acción concertada de mayores dependientes.
Dichos extremos se verán reflejados en el Anexo I de la presente resolución.

VI) Existe crédito adecuado y suficiente para dar cobertura a la convocatoria de los
acuerdos  de  acción  concertada  en  materia  de  servicios  sociales  en  el  sector  de
atención a personas mayores dependientes para el período 2022-2026 (Resolución de
21  de  junio  de  2022,  DOGV Num.  9371 de  29.06.2022),  con cargo  al  programa

CSV:AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS



presupuestario  311.20  Gestión  y  Organización  del  Sistema,  Capítulo  IV,  código
S1326000,  de  la  Sección  16  del  Presupuesto  de  Gastos  de  la  Vicepresidencia  y
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, recogido en la Ley de Presupuestos de la
Generalitat para el año 2022.

Distribución  del  gasto  previsto  en  el  sector  de  mayores  dependientes   por
anualidades:

Anualidad 2022 (1) 2023 2024 2025 2026 (2)

Importe 27.097.092,68€ 60.431.148,16€ 63.794.723,44€ 67.136.325,48€ 35.181.095,28€

(1) Segundo semestre
(2) Primer semestre

Total anualidades: 253.640.385,04€

Fundamentos de Derecho

Primero.- Corresponde a la persona que ocupe el puesto de directora general Gestión
y Organización del Sistema, por delegación de la persona titular de la Conselleria y,
teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestarias existentes, la resolución del
procedimiento de acción concertada convocado por Resolución de 21 de junio de 2022
(DOGV núm. 9371, de 29.06.2022), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y
Políticas Inclusivas, por la que se convocan los acuerdos de acción concertada en materia
de servicios sociales en el sector de atención a personas mayores dependientes para el
período 2022-2026 de conformidad con el artículo 15.

Segundo.-  El  art.  87 de la  Ley 3/2019,  de 18 de  febrero,  de la  Generalitat,  de
Servicios  Sociales  Inclusivos  de  la  Comunidad  Valenciana,  establece  la  acción
concertada  como  forma  de  provisión  de  las  prestaciones  del  Sistema  Público  de
Servicios Sociales, aclarando que los acuerdos de acción concertada son instrumentos
organizativos de naturaleza no contractual a través de los cuales las administraciones
competentes podrán organizar la prestación de servicios sociales por entidades de
iniciativa  social  cuya  financiación,  acceso  y  control  sean  de  su  competencia,
ajustándose al procedimiento y a los requisitos que prevé esta ley y la normativa
sectorial que sea aplicable. 

Tercero.- Por Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, del Consell,  por el que se
desarrolla la acción concertada para la prestación de servicios sociales en el ámbito de
la Comunitat Valenciana por entidades de iniciativa social, se aprueba el reglamento
que  regula  los  requisitos,  procedimiento,  contenido  y  condiciones  básicas  para  la
implantación, ejecución y desarrollo de los acuerdos de acción concertada.

Cuarto.-  De  acuerdo  con  el  artículo  13  de  dicho  Decreto  181/2017,  de  17  de
noviembre, del Consell, corresponde a la persona titular de la conselleria competente
en materia de servicios sociales efectuar la convocatoria de conciertos con entidades
de iniciativa social, mediante resolución, que recoge aquellos aspectos y elementos
que establece dicha norma, delimitando el objeto y, en su caso, número de plazas y
características de las prestaciones susceptibles de concierto; así como los criterios de
valoración de entidades, centros y servicios para la resolución del procedimiento de
selección  y  adopción  de  acuerdos  de  acción  concertada,  tanto  en  función  de  las
disponibilidades  presupuestarias,  como  de  la  necesaria  continuidad  y  garantía  de

CSV:AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS



calidad del servicio que vienen prestando las entidades de iniciativa social bajo los
principios de transparencia, publicidad y no discriminación.

Quinto.-  El procedimiento de concertación se ha llevado a cabo con arreglo a las
condiciones generales que se establecen en la convocatoria de los acuerdos de acción
concertada  en  materia  de  servicios  sociales  en  el  sector  de  atención  a  personas
mayores  dependientes,  habiéndose  analizado  las  solicitudes  presentadas  por  la
Comisión Instructora, dejando constancia de la relación ordenada de participantes en
el procedimiento de selección, que han acreditado el cumplimiento de los requisitos
exigidos, con su puntuación en el  procedimiento de selección, de acuerdo con los
criterios de valoración, que han sido ponderados conforme se establece en el anexo IV
de la resolución de convocatoria.

Sexto.-  El  contenido  de  la  resolución  en  relación  con  las  plazas  y  servicios
concertados viene regulado en el art.16 de la resolución de la convocatoria, por lo que
procede determinar las plazas de los centros que son objeto de concierto, en que se
establece la reserva y ocupación de parte o la totalidad de plazas, con el importe de la
anualidad  determinado  para  cada  centro  en  función  del  número  de  plazas
concertadas,  el  módulo  económico  aplicable  y  número  de  días  de  prestación  del
servicio. En  este  mismo  artículo,  se  posibilita  la  existencia  de  una  resolución  de
concesión de concierto por cada uno de los sectores de acción concertada. Asimismo,
en anexo I  se recogen las plazas y servicios ofertados por entidades de iniciativa
social, y en el anexo II las que procede denegar, motivando la causa.

Por todo lo cual, conforme a lo dispuesto en el artículo 18 del Decreto 181/2017, de
17 de noviembre, del Consell, 

RESUELVO

1º Aprobar el acuerdo de acción concertada y el concierto de servicios y plazas  de
personas mayores dependientes, que constan en el Anexo I  de esta resolución, con la
identificación  de  la  entidad  titular,  C.I.F,  tipología  de  centro, número  de  plazas
concertadas e importe de la convocatoria plurianual 2022-2026.

La aprobación de la concesión de conciertos sociales para los años 2022 (segundo
semestre),  2023,  2024,  2025  y  2026  (primer  semestre)  por  importe  total  de
253.640.385,04 euros se efectúa  con cargo al crédito consignado en el programa
presupuestario  311.20  Gestión  y  Organización  del  Sistema,  Capítulo  IV,  aplicación
presupuestaria  S1326000  (conciertos  de  plazas  de  atención  personas  mayores
dependientes), de la Sección 16 del Presupuesto de Gastos de la Vicepresidencia y
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

La concertación de servicios y plazas aprobadas por esta resolución queda sujeta a la
suscripción  del  documento  administrativo  de  formalización  de  concierto  social,  de
acuerdo  con  lo  establecido  en  el  artículo  18  del  anexo  I  de  la  resolución  de
convocatoria.

CSV:AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS



Los conciertos sociales que se suscriban tendrán una duración de cuatro años, desde
el 1 de julio de 2022 hasta el 30 de junio de 2026 para las plazas ya ocupadas. Y
para aquellas plazas que se incorporan al actual concierto, desde el 2 de noviembre de
2022  hasta  el  30  de  junio  de  2026,  según  lo  establecido  en  el  art.  17  de  la
Convocatoria.

Conforme a lo previsto en la resolución de convocatoria, por resolución de la persona
titular  de  la  conselleria  competente  en  materia  de  servicios  sociales,  se  podrá
proceder por razón de interés público, con anterioridad a la fecha de finalización y
siempre  que  concurran  las  circunstancias  previstas  en  el  artículo  35  del  Decreto
181/2017, a la ampliación del período de vigencia del acuerdo de acción concertada.

2º  Desestimar  parcialmente  y  denegar  a  las  entidades  de  iniciativa  social  y
centros que constan en el anexo II el número de plazas ofertadas que se indican en el
mismo, por las causas que asimismo aparecen relacionadas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas
pueden interponer recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo  del  Tribunal  Superior  de Justicia  de la  Comunitat  Valenciana,  en el
plazo  de  dos  meses  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  su  notificación,  de
conformidad con lo que prevé el  artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Asimismo,  pueden  interponer  potestativamente  recurso  de  reposición,  previo  al
recurso contencioso administrativo, ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, según lo que disponen los
artículos  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o cualquier otro recurso que
consideren conveniente para la defensa de sus intereses.

– La vicepresidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d., la
directora general de Gestión y Organización del Sistema (art. 15 de la Resolución de
21.06.2022): Patricia Ramón Galindo.

CSV:AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS



ANEXO I

ACCIÓN CONCERTADA EN EL SECTOR DE PERSONAS MAYORES DEPENDIENTES CONVOCATORIA PLURIANUAL 2022-2026

Aplicación presupuestaria 16.04.01.0003.311.20.481.09 Línea de subvención “S1326/005 SERVICIOS SOCIALES ESPECIALIZADOS TERCERA EDAD” ALACANT

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF CENTRO MUNICIPIO IMPORTE 2022 IMPORTE 2023 IMPORTE 2025 IMPORT 2026

PMAC/2022/1/03 G03186467 RS ALACANT ASPE 54 442.515,96 € 1.394.482,50 € 1.468.069,92 € 1.541.519,10 € 805.182,12 € 5.651.769,60 €

PMAC/2022/2/03 FUNDACIÓN RESIDENCIA NTRA SRA. DEL CARMEN G03097508 RS RESIDENCIA DEL CARMEN RS ALACANT PEDREGUER 46 568.526,88 € 1.187.892,50 € 1.250.578,08 € 1.313.145,90 € 685.895,88 € 5.006.039,24 €

PMAC/2022/3/03 AFA VILLENA G53132486 CD PMD ALZHEIMER VILLENA CD ALACANT VILLENA 68 418.564,48 € 890.859,84 € 950.960,96 € 1.009.775,52 € 535.965,12 € 3.806.125,92 €

PMAC/2022/4/03 FONTILLES, FUNDACIÓ DE LA CV G40520249 RS CENTRO GERIATRICO BORJA RS ALACANT 82 996.802,80 € 2.117.547,50 € 2.229.291,36 € 2.340.825,30 € 1.222.683,96 € 8.907.150,92 €

PMAC/2022/5/03 FONTILLES, FUNDACIÓ DE LA CV G40520249 CD ALACANT 12 73.864,32 € 157.210,56 € 167.816,64 € 178.195,68 € 94.582,08 € 671.669,28 €

PMAC/2022/6/03 G53415816 CD ALACANT ORIHUELA 51 101.265,60 € 668.144,88 € 713.220,72 € 757.331,64 € 401.973,84 € 2.641.936,68 €

PMAC/2022/7/03 G03128733 HOSPITAL CALLOSA D´EN SARRIÁ RS ALACANT 68 648.862,20 € 1.756.015,00 € 1.848.680,64 € 1.941.172,20 € 1.013.933,04 € 7.208.663,08 €

PMAC/2022/8/03 G03300571 RS NTRA. SRA. DE LA SOLEDAD RS ALACANT ONDARA 23 284.263,44 € 593.946,25 € 625.289,04 € 656.572,95 € 342.947,94 € 2.503.019,62 €

PMAC/2022/9/03 FUNDACIÓN CASA BENEFICENCIA G03312279 RS ALACANT 55 679.760,40 € 1.420.306,25 € 1.495.256,40 € 1.570.065,75 € 820.092,90 € 5.985.481,70 €

PMAC/2022/10/03 AFA MURO Y COMARCA G53439121 CD BENICADELL CD ALACANT 26 135.020,80 € 340.622,88 € 363.602,72 € 386.090,64 € 204.927,84 € 1.430.264,88 €

PMAC/2022/11/03 G03060407 RS SAN JOAQUÍN Y SANTA ANA RS ALACANT BENISSA 74 914.586,72 € 1.910.957,50 € 2.011.799,52 € 2.112.452,10 € 1.103.397,72 € 8.053.193,56 €

PMAC/2022/12/03 G03306321 RS LA PURÍSIMA RS ALACANT CREVILLENT 34 420.215,52 € 878.007,50 € 924.340,32 € 970.586,10 € 506.966,52 € 3.700.115,96 €

PMAC/2022/13/03 CONGREGACIÓN APOSTÓLICA MARTA Y MARÍA R3800305I CD SANTA MARÍA DE BETANIA CD ALACANT JÁVEA 43 264.680,48 € 563.337,84 € 601.342,96 € 638.534,52 € 338.919,12 € 2.406.814,92 €

PMAC/2022/14/03 FUNDACIÓN RESIDENCIA ASILO HERMANOS CHOLBI G03559838 RS ASILO HERMANOS CHOLBI RS ALACANT JÁVEA 51 630.323,28 € 1.317.011,25 € 1.386.510,48 € 1.455.879,15 € 760.449,78 € 5.550.173,94 €

PMAC/2022/15/03 RESIDENCIA MADRE ELISEA R0300285D RS MADRE ELISEA RS ALACANT 49 605.604,72 € 1.265.363,75 € 1.332.137,52 € 1.398.785,85 € 730.628,22 € 5.332.520,06 €

PMAC/2022/16/03 AFA TEULADA-MORAIRA (MARINA ALTA) G53268462 CD AFA TEULADA-MORAIRA CD ALACANT TEULADA 17 104.641,12 € 222.714,96 € 237.740,24 € 252.443,88 € 133.991,28 € 951.531,48 €

PMAC/2022/17/03 G53139044 RS LA MOLINETA RS ALACANT PETRER 107 1.322.442,96 € 2.763.141,25 € 2.908.953,36 € 3.054.491,55 € 1.595.453,46 € 11.644.482,58 €

PMAC/2022/18/03 G53139044 CD LA MOLINETA CD ALACANT PETRER 34 209.282,24 € 445.429,92 € 475.480,48 € 504.887,76 € 267.982,56 € 1.903.062,96 €

PMAC/2022/19/03 FUNDACIÓN ASILO SAN JOAQUÍN G03070513 RS ALACANT IBI 38 469.652,64 € 981.302,50 € 1.033.086,24 € 1.084.772,70 € 566.609,64 € 4.135.423,72 €

PMAC/2022/20/03 G03786423 AFA ALICANTE CD ALACANT ALICANTE 68 305.980,96 € 890.859,84 € 950.960,96 € 1.009.775,52 € 535.965,12 € 3.693.542,40 €

TOTAL ALICANTE 1000 9.596.857,52 € 21.765.154,47 € 22.975.118,56 € 24.177.303,81 € 12.668.548,14 € 91.182.982,50 €

Aplicación presupuestaria 16.04.01.0012.311.20.481.09 Línea de subvención “S1326/006 SERVICIOS SOCIALES ESPECIALIZADOS TERCERA EDAD”CASTELLÓN

PMAC/2022/1/12 FUNDACIÓN GERÓN G41656109 CD PMD VILLAFRANCA DEL CID CD CASTELLÓ 19 62.744,96 € 248.916,72 € 265.709,68 € 282.143,16 € 149.754,96 € 1.009.269,48 €

PMAC/2022/2/12 FUNDACIÓN GERÓN G41656109 RS CASTELLÓ 64 716.032,20 € 1.652.720,00 € 1.739.934,72 € 1.826.985,60 € 954.289,92 € 6.889.962,44 €

PMAC/2022/3/12 ASOCIACIÓN RESIDENCIA VIRGEN DE LA SOLEDAD G12051843 RS CASTELLÓ NULES 55 679.760,40 € 1.420.306,25 € 1.495.256,40 € 1.570.065,75 € 820.092,90 € 5.985.481,70 €

PMAC/2022/4/12 G12033064 RS CASTELLÓ BURRIANA 50 617.964,00 € 1.291.187,50 € 1.359.324,00 € 1.427.332,50 € 745.539,00 € 5.441.347,00 €

PMAC/2022/5/12 R1200075H RS CASTELLÓ ALCORA 70 781.858,80 € 1.807.662,50 € 1.903.053,60 € 1.998.265,50 € 1.043.754,60 € 7.534.595,00 €

PMAC/2022/6/12 Q2866001G CD CASTELLÓ CASTELLÓN 85 460.659,20 € 1.113.574,80 € 1.188.701,20 € 1.262.219,40 € 669.956,40 € 4.695.111,00 €

PMAC/2022/7/12 G12415253 CD DE VINARÓS CD CASTELLÓ VINARÓS 26 160.039,36 € 340.622,88 € 363.602,72 € 386.090,64 € 204.927,84 € 1.455.283,44 €

PMAC/2022/8/12 G12415253 CD VILA-REAL CD CASTELLÓ VILA-REAL 43 227.152,64 € 563.337,84 € 601.342,96 € 638.534,52 € 338.919,12 € 2.369.287,08 €

PMAC/2022/9/12 G12415253 CD ONDA CD CASTELLÓ ONDA 26 160.039,36 € 340.622,88 € 363.602,72 € 386.090,64 € 204.927,84 € 1.455.283,44 €

PMAC/2022/10/12 G12415253 CD LA VALL D´UIXÓ CD CASTELLÓ 23 141.573,28 € 301.320,24 € 321.648,56 € 341.541,72 € 181.282,32 € 1.287.366,12 €

PMAC/2022/11/12 RESIDENCIA SANTA MARÍA ROSA MOLAS R1200049C RS CASTELLÓ ALMASSORA 50 617.964,00 € 1.291.187,50 € 1.359.324,00 € 1.427.332,50 € 745.539,00 € 5.441.347,00 €

PMAC/2022/12/12 FUNDACIÓN MONSEÑOR FERNANDO FERRIS CV G12023677 RS CASTELLÓ ONDA 57 704.478,96 € 1.471.953,75 € 1.549.629,36 € 1.627.159,05 € 849.914,46 € 6.203.135,58 €

TOTAL CASTELLÓN 568 5.330.267,16 € 11.843.412,86 € 12.511.129,92 € 13.173.760,98 € 6.908.898,36 € 49.767.469,28 €

Aplicación presupuestaria 16.04.01.0046.311.20.481.09 Línea de subvención “S1326/007 SERVICIOS ESPECIALIZADOS TERCERA EDAD” VALENCIA

PMAC/2022/1/46 FUNDACIÓN RESIDENCIA LA MILAGROSA G96202569 RS VALÈNCIA MOIXENT 54 667.401,12 € 1.394.482,50 € 1.468.069,92 € 1.541.519,10 € 805.182,12 € 5.876.654,76 €

PMAC/2022/2/46 G98704760 DEPEN DE TU CATADAU CD VALÈNCIA CATADAU 25 153.884,00 € 327.522,00 € 349.618,00 € 371.241,00 € 197.046,00 € 1.399.311,00 €

PMAC/2022/3/46 CASA DE LOS OBREROS SAN VICENTE FERRER G46103651 CD VALÈNCIA ESTIVELLA 5 30.776,80 € 65.504,40 € 69.923,60 € 74.248,20 € 39.409,20 € 279.862,20 €

PMAC/2022/4/46 CASA DE LOS OBREROS SAN VICENTE FERRER G46103651 RS VALÈNCIA ESTIVELLA 28 346.059,84 € 723.065,00 € 761.221,44 € 799.306,20 € 417.501,84 € 3.047.154,32 €

PMAC/2022/5/46 ASOCIACIÓN SAN RAFAEL G46129730 CD SAN RAFAEL CD VALÈNCIA ENGUERA 32 196.971,52 € 419.228,16 € 447.511,04 € 475.188,48 € 252.218,88 € 1.791.118,08 €

PMAC/2022/6/46 G46131793 RS NTRA SRA DEL REMEDIO RS VALÈNCIA ALBAIDA 36 444.934,08 € 929.655,00 € 978.713,28 € 1.027.679,40 € 536.788,08 € 3.917.769,84 €

PMAC/2022/7/46 ASOCIACIÓN RESIDENCIA SAN RAFAEL G46129730 RESIDENCIA SAN RAFAEL RS VALÈNCIA ENGUERA 53 630.054,60 € 1.368.658,75 € 1.440.883,44 € 1.512.972,45 € 790.271,34 € 5.742.840,58 €

PMAC/2022/8/46 PARROQUIA SAN JUAN BAUTISTA R4600086E RS VALÈNCIA MANISES 39 482.011,92 € 1.007.126,25 € 1.060.272,72 € 1.113.319,35 € 581.520,42 € 4.244.250,66 €

PMAC/2022/9/46 G97163901 CD VALÈNCIA BOCAIRENT 30 167.981,76 € 393.026,40 € 419.541,60 € 445.489,20 € 236.455,20 € 1.662.494,16 €

PMAC/2022/10/46 FUNDACIÓN SAN ANTONIO DE BENAGEBER R4600534D RS VALÈNCIA 70 848.491,44 € 1.807.662,50 € 1.903.053,60 € 1.998.265,50 € 1.043.754,60 € 7.601.227,64 €

PMAC/2022/11/46 G96743356 RS VALÈNCIA TORRENT 26 321.341,28 € 671.417,50 € 706.848,48 € 742.212,90 € 387.680,28 € 2.829.500,44 €

PMAC/2022/12/46 FUNDACIÓN XIQUET A MAJOR DE LA C.V. G98318660 CD ABASTOS CD VALÈNCIA VALENCIA 88 299.825,60 € 1.152.877,44 € 1.230.655,36 € 1.306.768,32 € 693.601,92 € 4.683.728,64 €

PMAC/2022/13/46 AFA ONTINYENT G96656913 CD VALÈNCIA ONTINYENT 65 362.570,56 € 851.557,20 € 909.006,80 € 965.226,60 € 512.319,60 € 3.600.680,76 €

PMAC/2022/14/46 RESIDENCIA SAN LUIS R4600577C RS SAN LUIS RS VALÈNCIA MONCADA 60 741.556,80 € 1.549.425,00 € 1.631.188,80 € 1.712.799,00 € 894.646,80 € 6.529.616,40 €

PMAC/2022/15/46 G46174959 RESIDENCIA SAN FRANCISCO RS VALÈNCIA ONTINYENT 75 885.300,60 € 1.936.781,25 € 2.038.986,00 € 2.140.998,75 € 1.118.308,50 € 8.120.375,10 €

PMAC/2022/16/46 FUNDACIÓN CV SANTA ELENA TORRENT G96012968 RS PMD SANTA ELENA TORRENT RS VALÈNCIA TORRENT 73 902.227,44 € 1.885.133,75 € 1.984.613,04 € 2.083.905,45 € 1.088.486,94 € 7.944.366,62 €

PMAC/2022/17/46 FUNDACIÓN CV SANTA ELENA TORRENT G96012968 CD PMD SANTA ELENA TORRENT CD VALÈNCIA TORRENT 20 123.107,20 € 262.017,60 € 279.694,40 € 296.992,80 € 157.636,80 € 1.119.448,80 €

PMAC/2022/18/46 G46296919 RS LA MILAGROSA RS VALÈNCIA ALBERIC 28 346.059,84 € 723.065,00 € 761.221,44 € 799.306,20 € 417.501,84 € 3.047.154,32 €

PMAC/2022/19/46 G46106977 RS LOS VIÑEDOS RS VALÈNCIA UTIEL 118 1.458.395,04 € 3.047.202,50 € 3.208.004,64 € 3.368.504,70 € 1.759.472,04 € 12.841.578,92 €

PMAC/2022/20/46 RESIDENCIA MARÍA INMACULADA R4600575G RS MARIA INMACULADA RS VALÈNCIA GANDÍA 37 457.293,36 € 955.478,75 € 1.005.899,76 € 1.056.226,05 € 551.698,86 € 4.026.596,78 €

PMAC/2022/21/46 FUNDACIÓN SUMMA HUMANITATE G84657295 RESIDENCIA L´ACOLLIDA RS VALÈNCIA VALENCIA 27 333.700,56 € 697.241,25 € 734.034,96 € 770.759,55 € 402.591,06 € 2.938.327,38 €

PMAC/2022/22/46 FUNDACIÓN SUMMA HUMANITATE G84657295 RESIDENCIA SAN BLAS RS VALÈNCIA L´ELIANA 35 432.574,80 € 903.831,25 € 951.526,80 € 999.132,75 € 521.877,30 € 3.808.942,90 €

PMAC/2022/23/46 ASSOCIACIÓ INTEGRAL MALATS MAJORS G97324818 CENTRO DE DÍA AIMM CD VALÈNCIA CARPESA 30 184.660,80 € 393.026,40 € 419.541,60 € 445.489,20 € 236.455,20 € 1.679.173,20 €

PMAC/2022/24/46 FUNDACIÓN RESIDENCIA DE ANCIANOS EL AMPARO R9655800 RS EL AMPARO RS VALÈNCIA 50 617.964,00 € 1.291.187,50 € 1.359.324,00 € 1.427.332,50 € 745.539,00 € 5.441.347,00 €

PMAC/2022/25/46 ASOCIACIÓN CAMP DE TURIA G09759424 CD CAMP DE TÚRIA CD VALÈNCIA 59 117.150,40 € 772.951,92 € 825.098,48 € 876.128,76 € 465.028,56 € 3.056.358,12 €

PMAC/2022/26/46 PARROQUIA DE LOS SANTOS REYES R600293G RESIDENCIA SANTOS REYES RS VALÈNCIA BENISSANÓ 30 370.778,40 € 774.712,50 € 815.594,40 € 856.399,50 € 447.323,40 € 3.264.808,20 €

PMAC/2022/27/46 PARROQUIA DE LOS SANTOS REYES R600293G CD VALÈNCIA BENISSANÓ 12 73.864,32 € 157.210,56 € 167.816,64 € 178.195,68 € 94.582,08 € 671.669,28 €

PMAC/2022/28/46 AS. HOGAR DE ANCIANOS CORONA L ESTRELA G96698808 RS VALÈNCIA XÀTIVA 14 173.029,92 € 361.532,50 € 380.610,72 € 399.653,10 € 208.750,92 € 1.523.577,16 €

TOTAL VALENCIA 1.219 12.169.968,00 € 26.822.580,83 € 28.308.474,96 € 29.785.260,69 € 15.603.648,78 € 112.689.933,26 €

TOTAL COMUNIDAD VALENCIANA 2.787 27.097.092,68 € 60.431.148,16 € 63.794.723,44 € 67.136.325,48 € 35.181.095,28 € 253.640.385,04 €

TIPOL
OGIA

PROVINCI
A

 PL 
CONCERT

ADAS

IMPORTE 
2024

TOTAL CONCIERTO 
CONV PLURIANUAL 

2022-2026
CONSEJO DE LA RESIDENCIA DE ANCIANOS NTRA 

SRA DE LAS NIEVES DE ASPE
RS DE ANCIANOS NTRA SRA DE 

LAS NIEVES DE ASPE

LA VALL DE 
LAGUAR

CD ANEXO A CENTRO 
GERIÁTRICO BORJA

LA VALL DE 
LAGUAR

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS 
ALZHEIMER MIGUEL HERNÁNDEZ (ASENA)

CD ASOC  FAM ENFERMOS 
ALZHEIMER MIGUEL HERNÁNDEZ 

(ASENA)

FUNDACIÓN ASILO HOSPITAL DE CALLOSA D´EN 
SARRIÁ

CALLOSA D
´EN SARRIÁ

FUNDACIÓN CV 078-A RESIDENCIA NTRA SRA. DE LA 
SOLEDAD

RS FUNDACIÓN CASA 
BENEFICENCIA

MURO DE 
ALCOY

MURO DE 
ALCOY

FUNDACIÓN CCV RESIDENCIA NTRA SRA DE LOS 
DOLORES SAN JOAQUÍN Y STA ANA

RESIDENCIA PARA PERSONAS MAYORES 
DEPENDIENTES LA PURÍSIMA

SANT JOAN 
DE ALACANT

ASOCIACIÓN PRORESIDENCIA PARA MAYORES LA 
MOLINETA

ASOCIACIÓN PRORESIDENCIA PARA MAYORES LA 
MOLINETA

RS FUNDACIÓN ASILO SAN 
JOAQUÍN

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y AMIGOS DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER DE ALICANTE

VILAFRANCA 
DEL CID

RESIDENCIA PARA PERSONAS 
MAYORES DE VILAFRANCA DEL 

CID

VILAFRANCA 
DEL CID

ASOCIACIÓN RESIDENCIA 
VIRGEN DE LA SOLEDAD

RESIDENCIA DE ANCIANOS DE CARITAS 
INTERPARROQUIAL DE BURRIANA

RESIDENCIA ANCIANOS DE 
CÁRITAS INTERPARROQUIAL DE 

BURRIANA

HNAS CARMELITAS DE SAN JOSÉ (HOGAR MADRE 
ROSA OJEDA)

RESIDENCIA HOGAR MADRE 
ROSA OJEDA

CRUZ ROJA ESPAÑOLA. OFICINA PROVINCIAL DE 
CASTELLÓN

CD PARA PERSONAS MAYORES 
DEPENDIENTES

ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAS CON LA 
ENFERMEDAD DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 

DE CASTELLÓN DE VINARÓS

ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAS CON LA 
ENFERMEDAD DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 

DE CASTELLÓN DE VINARÓS

ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAS CON LA 
ENFERMEDAD DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 

DE CASTELLÓN DE VINARÓS

ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAS CON LA 
ENFERMEDAD DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 

DE CASTELLÓN DE VINARÓS

LA VALL D
´UIXÓ

RESIDENCIA SANTA MARÍA ROSA 
MOLAS

RESIDENCIA DE ANCIANOS 
MONSEÑOR FERNANDO FERRIS

FUNDACIÓN RESIDENCIA LA 
MILAGROSA

ASOCIACIÓN ATENCIÓN A FAMILIAS CON PERSONAS 
DEPENDIENTES DEPÉN DE TU

CASA DE LOS OBREROS S. 
VICENTE FERRER

CASA DE LOS OBREROS S. 
VICENTE FERRER

FUNDACIÓN DE LA CV RESIDENCIA NTRA SRA DEL 
REMEDIO

RS SAN FRANCISCO Y SAN 
VICENTE

ASSOCIACIÓ FAMILIARS PERSONES AMB ALZHEIMER 
BOCAIRENT

CD DE PERSONES AMB 
ALZHEIMER DE BOCAIRENT

RS DE MAYORES SAN ANTONIO 
DE BENAGEBER

SAN 
ANTONIO DE 
BENAGÉBER

CENTRO DE AYUDA SOCIAL Y REINSERCIÓN "EL 
SALVADOR"

RS CASA DE RETIRO Y REPOSO 
EL SALVADOR

CD CAIXA ONTINYENT PER A 
MALALTS D´ALZHEIMER

ASOCIACIÓN AMIGOS DE LOS ANCIANOS 
RESIDENCIA SAN FRANCISCO

FUNDACIÓN SANTO HOSPITAL Y CASA DE 
ENSEÑANZA

FUNDACIÓN RESIDENCIA DE ANCIANOS Y CENTRO 
DE SERVICIOS SOCIALES Nº SRA REMEDIO Y SCJ

QUART DE 
POBLET

RIBA-ROJA 
DE TÚRIA

CENTRO DE DIA ANEXO A RS 
SANTOS REYES

HOGAR DE ANCIANOS CORONA L
´ESTRELA

CSV:AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS



ANEXO II

Plazas denegadas en servicios de centros de atención social de personas mayores dependientes convocatoria plurianual 2022-2026

EXPEDIENTE EMTIDAD CIF TIPOLOGIA CENTRO PUNTUACIÓN N.º DE PLAZAS QUE SE PROPONE DENEGAR MOTIVO DE INADMISIÓN

PMAC/2022/13/12 G12734794 CENTRO DE DÍA CD LA PINEDA 50 1

Motivo:

(1) La entidad no cumple los requisitos generales para solicitar y acceder al régimen de acción concertada (art. 7. Resolución de 21 de junio de 2022) al no estar autorizada

FUNDACIÓN 
ALZHEIMER 

SALOME MOLINER

CSV:AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AT1HN11N:XVPRG7DV:3FEEZ7NS


		2022-10-27T14:53:24+0200
	PATRICIA RAMON GALINDO - DNI 44790960R


	



